
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ N. 007/2023

Dispõe  sobre  a  cessão  da  servidora
Fernanda  Bueno  Sousa  e  Silva  ao
Tribunal  Regional  Eleitoral  do Estado do
Tocantins.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO a  solicitação  formalizada  pelo  Presidente  do

Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Estado do  Tocantins,  Desembargador  Helvécio  de

Brito Maia Neto, nos termos do Ofício n. 261/2023 – PRES/DG/SGP, protocolo e-Doc

n. 07010543179202311,

RESOLVE:

Art.  1º  CEDER a  servidora  FERNANDA BUENO SOUSA E SILVA,

matrícula n. 130115, Analista Ministerial – Ciências Jurídicas, ao  Tribunal Regional

Eleitoral do Estado do Tocantins, para prestar serviços na Secretaria dessa Corte,

com ônus para o Órgão cedente, pelo período de 1 (um) ano, a partir  de 23 de

março de 2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 8 de fevereiro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 97a891d1 - 9b81a7ae - f789ae07 - 466952de


